

MUNICIPALIDAD DE PARRAMOS



ENTIDAD: Municipalidad de Parramos, Departamento de Chimaltenango
 DIRECCIÓN: Tercera Calle 0-30 Zona 1, municipio de Parramos, departamento de Chimaltenango, Guatemala, CA
 HORARIO DE ATENCIÓN: 07:00 a 16:00 horas de lunes a viernes / sábado medio día
 TELÉFONO: 7841 5157
 DIRECTOR:
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: DICIEMBRE
 CORRESPONDENCIA AL MES DE DICIEMBRE

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN	
Contratación (M. 20100)	No	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO / U	TOTAL (Q.)			
	1.00	LIMPIEZA, TRAZO Y PREPARACIÓN	1.00	UNIDAD	Q. 5,820.47	Q. 5,820.47			
	2.00	ZAPATA DE 1.00 x 1.00 x 0.20 m	22.00	UNIDAD	Q. 1,251.47	Q. 27,532.34	Fecha de Publicación: 21 noviembre 2022 04:47:02 p.m.	Plazo del Contrato: 1 MES	AMPLIACION RED DE ALIBRADO PUBLICO CALZADA LA UNION CALZADA LA DEMOCRACIA Y CALZADA LA LIBERTAD PARRAMOS CHIMALTENANGO
	3.00	COLUMNA DE 0.40m x 0.40m	33.00	ML	Q. 1,031.91	Q. 34,053.03	Fecha de presentación de ofertas: 22 diciembre 2022 10:00:00 a.m.	Ban o servicio contrato: 899425P01 LRA	
	4.00	POSTE DE METAL	22.00	UNIDAD	Q. 6,344.73	Q. 139,584.06	Fecha de Adjudicación: 13 diciembre 2022 09:02:41 a.m.	Fecha del Contrato: 8/12/2022	
5.00	LAMPARA TIPO COBRA	44.00	UNIDAD	Q. 3,238.40	Q. 142,589.60	Estado: Terminado Adjudicado			
Nombre proveedor: ARCHILA DEL CID WILVER									

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO U	TOTAL Q.	NO	NOG	FECHA DEL CONTRATO	CONTENIDO DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN
3.00	unidad	PUERTAS DE SERVICIOS SANITARIOS	Q1,881.00	Q5,643.00	2010731	1874374	15/12/2022	Terminado Adjudicado	MEJORAMIENTO PARQUE CENTRAL MÓDULO DE SERVICIOS SANITARIOS CONFINA ACERICA PARRAMOS CHIMALTENANGO
4.00	unidad	REPARACION DE PUERTAS DE SERVICIOS SANITARIOS	Q680.00	Q2,720.00					
1.00	unidad	PUERTA DE BODEGA	Q2,730.00	Q2,730.00					
2.00	unidad	PUERTA DE INGRESO	Q2,405.00	Q4,810.00					
7.00	unidad	SANITARIOS	Q1,783.00	Q12,481.00					
3.00	unidad	LAVAMANOS	Q1,885.00	Q5,655.00					
1.73	m2	MURO DE EFERRAMIENTO	Q1,299.00	Q2,257.27					
1.00	unidad	SISTEMA ELECTRICO	Q1,742.00	Q1,742.00					
1.00	unidad	PINTURA	Q7,591.43	Q7,591.43					
Nombre proveedor: GRANULO PACHECO VICTOR GIO VARI									

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL	NO	NOG	FECHA DEL CONTRATO	CONTENIDO DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN
325.00	M	Reparación topográfica para tuberías a trazo y estado actual	Q. 35.41	Q. 11,510.25	4320134	1849727	01/2023	Terminado Adjudicado	AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO FINAL OCTAVA CALLE CALERNO LA UNION PARRAMOS CHIMALTENANGO
746.00	MX	Excavación para tuberías y p. de alcantarilla	Q. 110.00	Q. 82,060.00					
325.00	M	Suministro e instalación de tuberías para PVC Norma AS 150x150 tuberías con gradiente en campo	Q. 492.93	Q. 161,802.25					
30.00	UNIDAD	Instalación de 2.00 m de tubería de PVC de 150 mm de diámetro	Q. 1,004.33	Q. 30,129.90					
75.00	UNIDAD	Costo de mano de obra para el tendido de tubería de tubo principal	Q. 2,899.87	Q. 217,490.25					
1.00	UNIDAD	Trabajo Final	Q. 7,816.65	Q. 7,816.65					
Nombre proveedor: ARCHILA DEL CID WILVER									

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL	NO	NOG	FECHA DEL CONTRATO	CONTENIDO DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN
1.00	UNIDAD	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 2,312.00	Q. 2,312.00	84272140	18498731	03/2023	Terminado Adjudicado	MEJORAMIENTO CALLE (C/O ALVARO CALERNO) ADRA DE BARRIO Y MLAGRO PARRAMOS CHIMALTENANGO
473.20	M2	CONCRETO PARA LA BASE	Q. 150.00	Q. 70,980.00					
10.00	ML	CHORRETE	Q. 1,000.00	Q. 10,000.00					
60.00	M2	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 60,000.00					
90.00	M2	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 90,000.00					
15.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 15,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
18.00	ML	TRAZO Y RE-TRAZO DE	Q. 1,000.00	Q. 18,000.00					
Nombre proveedor: CRUZ ARCHILA FIDEL ALBERTO									

[Handwritten signature]

DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE PARRAMOS
CHIMALTENANGO, GUATEMALA